РФ

 Администрация Ильинского сельского поселения

Западнодвинского  района  Тверской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  19.12.2013г.                                           п.Ильино                                               № 54

«Об обеспечении безопасности и

правопорядка в период подготовки

и проведения Новогодних и

Рождественских праздников».

В связи с подготовкой и проведением Новогодних и Рождественских праздников на территории  Ильинского сельского поселения и в целях обеспечения безопасности населения, соблюдения законности и правопорядка, противодействия терроризму и экстремизму, предупреждения и ликвидации Чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  20 декабря 2013 года провести совещание с руководителями учреждений культуры, с приглашением правоохранительных органов,  органов пожарной охраны, учреждений образования, здравоохранения, торговли и предприятий по вопросу подготовки и проведения в Новогодних и Рождественских праздников на территории Ильинского сельского поселения.

2. Провести мероприятия по соблюдению правопорядка и безопасности населения на территории сельского поселения в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, обеспечить постоянный контроль за обстановкой  к недопущению предпосылок к возникновению Чрезвычайных ситуаций.

2.1.С 30 декабря 2013 года по 08 января 2014 года назначить ответственных по   администрации сельского поселения из числа специалистов администрации, способных    обеспечить порядок на территории поселения.

Графики дежурства ответственных лиц представить в отдел по делам ГО и ЧС  администрации  МО « Западнодвинский муниципальный район» к 12.00 25.12.2013 г.

2.2. Ежедневно к 9.00 в период подготовки и проведения праздничных мероприятий и в

выходные дни докладывать в дежурно-диспетчерскую службу администрации муниципального района о положении дел и обстановке на территории поселения, при угрозе или возникновении ЧС – немедленно.

2.3. Принимать экстренные меры к наведению правопорядка и пресечению любых

противоправных действий на территории сельского поселения.

2.4. Запретить к использованию для украшения новогодних ёлок легковоспламеняющиеся

материалы, игрушки, гирлянды.

3. Рекомендовать начальнику Добровольной народной дружины  Ильинского сельского поселения (Ширяков В.Г.).

3.1. Обеспечить постоянный контроль за соблюдением правопорядка и безопасности населением сельского поселения в период подготовки и проведения Новогодних и рождественских праздников.

3.2. Организовать зоны особого контроля безопасности вблизи административных, культурно-зрелищных учреждений, мест массового пребывания людей, объектов особой важности, повышенной опасности и жизнеобеспечения населения.

3.3. Разработать дополнительные меры по обеспечению правопорядка и безопасности населения в праздничные и выходные дни в местах массового проведения мероприятий с массовым пребыванием людей.

4. Рекомендовать врачу общей практики Викторенковой Е.В.:

4.1. Обеспечить дежурство медицинского персонала больницы в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников, графики дежурства представить в администрацию сельского поселения.

4.2. Обеспечить повышенную готовность бригад скорой медицинской помощи для оказания медицинской помощи в период подготовки и проведения праздников и выходных дней.

5. Рекомендовать  директору МУП  «Коммунальное хозяйство» (Александров А.И..):

5.1. Назначить ответственных  лиц на весь период праздников и выходных дней с 30.12.2013 года по 08 .01.2014 года. График дежурства предоставить в администрацию сельского поселения.

6. Рекомендовать  мастеру Ильинского участка ООО «НОВЬ» Москалеву В.П.:

6.1. Обеспечить безаварийное содержание автодорог сельского поселения, улиц населенных пунктов.

6.2. Назначить ответственных лиц на весь период проведения Новогодних и Рождественских праздников, графики ответственных представить в администрацию сельского поселения.

7. Рекомендовать руководителям клубных учреждений, находящихся на территории сельского поселения:

7.1. Подготовить учреждения культуры к проведению культурно- массовых мероприятий для населения в период подготовки и проведения Новогодних и рождественских праздников, уделив особое внимание противопожарному состоянию учреждений.

7.2. Запретить использование для украшения новогодних ёлок игрушки, гирлянды из легковоспламеняющихся материалов.

7.3.  Графики дежурств представить в администрацию сельского поселения.

8. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений:

8.1. Организовать постоянное дежурство ответственных лиц на весь период подготовки и проведения праздничных и выходных дней. Графики ответственных представить в администрацию сельского поселения.

8.2. Обеспечить проверку противопожарного состояния предприятий и учреждений, обратив особое внимание на наличие и исправность средств пожаротушения, наружного водоснабжения, наличие планов эвакуации рабочих  и служащих предприятий при возникновении пожара.

8.3. Обеспечить проверку исправности средств связи и оповещения на предприятиях и учреждениях.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Ильинского сельского поселения  Холопову Е.В.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

Ильинского сельского поселения:                                               Холопова Е.В.